
 

 

 
Beretning 2023 
 

Året startede med de sædvanlige ting der sker i januar, nemlig terminsprøver for 8.-9. klasse og det lidt mere 

muntre, nemlig skolefesten for hele skolen, der hvert år arrangeres af skolens elevråd. Derudover bød januar 

på tur til ”Arken” for dem der havde valgt billedkunst i 8. og 9. klasse, 8. klasse besøgte en venskabsklasse på 

en skole i Slagelse til et fagligt forløb, og der var fælles elevrådemøde for alle skoler i Vordingborg kommune. 

 

I februar havde 7., 8. og 9. klasse projektuge, hvor alle slutter af med at fremlægge deres projekt. 9. klasse 

fremlægger også for deres forældre om fredagen, og slutter af med fællesspisning, hvilket er blevet en god 

ny tradition på skolen. Februar bød traditionen tro også på fastelavn, som altid er en herlig dag, hvor alle 

giver den gas med udklædning. 

 
De ansatte var til pædagogisk dag i marts på Rødvig kro, hvor de deltog i et kursus om bevægelse i 
undervisningen for alle aldre og fag. Det var en spændende kursusdag, der sluttede af med korsang under 
ledelse af en professionel korleder og fællesspisning.  
 
Mellemtrinnet og alle deres forældre havde i april og maj besøg af en SSP-medarbejder, der fortalte om 
SoMe for alle aldersgrupper. Det er selvfølgelig ønsket, at man med information til alle og inddragelse af 
forældre vil undgå mobning på de platforme, som skolens medarbejdere ikke har adgang til og mulighed for 
at reagere på. Klubben deltog i en indsamling til ”Børns vilkår”, og fik på den måde en mulighed for at hjælpe 
andre børn, der er i en sværere situation end dem selv. 
 
5. og 6. klasse har fast to emneuger, hvor de laver teater, film eller cirkus med professionel hjælp ude fra. I 
april lavede 5. og 6. klasse et dokumentar-filmprojekt, som sluttede af med en filmfestival, hvor forældrene 
deltog. Alle elevernes film blev senere vist på morgensamlinger for de andre elever i løbet af maj. 
 
4. klasse var i maj på lejrskole i 3 dage på Avnø Naturcenter, og cyklede selv frem og tilbage. En stor bedrift 
for eleverne og en sejr for mange. 

 

Vi holdt igen i 2023 ”Fransk Forår” sammen med skolens venneforening. Her forvandles skolegården til et 

mekka for børn, og elever fra alle klasserne aktiveres og tager ansvar. De nyder at se deres skole forvandlet, 

og at den er til glæde for alle byens børn og borgere. Der skal lyde en stor tak til venneforeningen for at 

organisere al arbejdet omkring vores festligholdelse af ”Fransk forår” på skolen, og bidrage til at flest mulige 

deltager i arrangementet.  

 

I juni var 2. klasse var på hyttetur til Denhs-hytten ved Vordingborg, og 0. klasse overnattede på skolen fra en 

fredag til en lørdag. Dette for at træne det at sove væk fra far og mor, som er en stor ting for mange. Skolen 

deltog og bidrog også til litteratur-festivalen i byen, og indskolingen var på tur til Labyrint-parken. Vores nye 

”maj-børn” havde cykel-uge, hvor cyklerne ”bor” på skolen hele ugen. Efter en uges træning kunne næsten 

alle cykle selv uden hjælp. Klubben holdt også sin årlige sommerfest, og årets store spilledag blev afholdt på 

skolen, hvor der var sang og musik fra alle klasser. 

 

Vi holdt en dimissionsfest for 9. klasse og deres forældre i slutningen af juni. Årets gæstetaler var Aydin Soei, 

som er forfatter, foredragsholder og sociolog. Han fortalte om udviklingen fra at komme til Danmark som 

flygtning, og være en del af en etnisk minoritet, der boede i en ghetto og var en ballademager til at være den 

anerkendte sociolog og foredragsholder han er nu. Det var i den grad en fortælling om, at bryde med den 
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sociale arv, og tro på at man kan blive til noget. Et budskab vi meget gerne vil sende vores elever ud i verden 

med. 

 

I starten af sommerferien var 2. og 3. klasse på hyttetur til spejderhytten i Vintersbølleskoven, mens 4.-7. 

klasse gav den gas på ”Vilde vulkaner” sammen med pædagogerne fra skolen og forældre.  

 

I august mødte de ansatte som sædvanligt ind en uge før undervisningen starter. Ugen bruges på fælles 

forberedelse og klargøring. I år deltog de ansatte også i et 4 timers førstehjælpskursus, så de er klædt på til 

de hændelser, der kan komme i en hverdag med mange aktive børn.  

 

Vi havde hele tre nye lærere, der startede i august, og vi har indført en mentorordning med en mere erfaren 

kollega for at hjælpe dem godt i gang, og sikre dem den bedst mulige start. 

 

Vi havde også den årlige tur til Feddet ved skolestart med fokus på fællesskabet. Det er hvert år en dag, der 

samler os som skole. I august deltog klubben endvidere i Waves teaterfestival i Vordingborg. Det er dejligt 

når de kulturelle oplevelser ligger lige for næsen af os i lokalområdet. 

 

I september var 9. klasse i Dublin med Susanne og Patrick. Turen i sig selv var fuld af oplevelser og en stor 

succes. Eleverne var både på vandretur og cykeltur, og besøgte så forskellige ting som et fængsel, et college 

og en fårefarm. De så Riverdance og prøvede Riverrafting samt var på spøgelsestur. De havde lavet en flot 

præsentation af deres oplevelser, som efterfølgende blev præsenteret på en morgensamling. Undervejs på 

turen blev Patrik syg og indlagt, men Søren var hurtig til at træde til, og smed hvad han havde i hænderne og 

fløj til Dublin for at assistere Susanne. Vi havde god hjælp fra forsikring og rejseselskab, og eleverne opførte 

sig eksemplarisk i situationen, og endte med at have tre lærere med på turen. 

 

8. klasse var i Berlin i september med Troels og Susanne. De fik set en masse ting og elevernes trivsel og 

fællesskab fik et boost. De lavede samtidig en masse opgaver, som de i den efterfølgende uge fremlagde på 

daglig basis til morgensamlingerne. På den måde ved de kommende klasser hvad de kan se frem til. 

 

Modsat kommunens folkeskoler, som har været nødt til at spare på hyttetur og udlandsture, så er det noget 

vi fortsat prioriterer højt. Det er ture, som styrker sammenholdet i klasserne og giver lærerne uvurderlig 

viden om elevernes styrker og svagheder, også uden for skoletiden. Det er endvidere ture, der taler ind i 

vores værdi om udsyn, da vores elever får lov at se andre, og måske fremmede steder og kulturer, og bliver 

præsenteret for nye ting.  

 

I september lavede vi et fusions-fodboldhold mellem vores skole og Præstø skole, som deltog i skolefodbold-

turneringen. Vi kom ikke videre i turneringen, men håber at de to skoler fremover kan deltage sammen igen. 

 

6. klasse var traditionen tro på Bornholm, og det var de denne gang i oktober. De var sammen med Tine 

Ranum og vores nye lærer, Louise, og det var en vellykket tur. De boede i hytter ved Allinge og lavede mad 

sammen hver dag. Det var også en fysisk krævende tur, hvor de cyklede op til 30 km og gik op til 20 km om 

dagen. 

 

Overbygningen var på tur til København, hvor de var på orienteringsløb med opgaver ved Christansborg, 

Nationalmuseet og Krigsmuseet. 

 

Der blev afholdt arbejdsdage i henholdsvis april og oktober. Begge gange var der ca. 60-70 fremmødte 

forældre og en del elever. De udførte arbejde planlagt af skolens pedel og øvrige ansatte og sammen med 

dem. Det var begge vellykkede dage, hvor mange projekter blev gennemført, og der var mulighed for en snak 
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forældre i mellem. Dagen sluttes af med en fælles frokost. Det er vigtige dage for skolen, da de udover at 

levere en flottere skole byder på fællesskab og engagement og inddragelse af forældre. 

 

I oktober var der også motionsdag og ”Bag for en sag”. 9. klasse stod for at arrangere ”Bag for en sag” med 

hjælp fra elever, forældre og lærere. Der blev bagt på livet løs, og afholdt fredagscafe, hvor der blev solgt 

kage til forældrene. Der blev indsamlet 6.000 kr., som blev sendt til ”Børns vilkår”. 

 

I efterårsferien ramte en stormflod Præstø, og mange elever og deres familier var berørte at det, da de 

mødte på skolen efter ferien. 

 

Heldigvis var der mere spændende oplevelser forude, da SFO og klub i uge 43 og 44 havde deres store 

Halloween projekt i salen. Det er elever fra 2. klasse og op efter, der deltager. Det er meget elevstyret, og 

motivationen er kæmpestor og vokser i perioden. Der er også deltagelse af nogle elever fra 7. og 8. klasse, og 

det er til stor hjælp og glæde for de yngste. Der er almindelig undervisning i begge uger, men elevernes 

tanker, leg og samtaler handler om Halloween-projektet. Projektet taler derfor meget ind i vores værdi om 

engagement og fællesskab på tværs af årgange, og er også et projekt, som resten af byen inviteres ind til. 

 

Vores 9. klasse fra 2020 afholdt en reunion på skolen, hvor de lånte lokaler en fredag i november. Vi har på 

skolen et stort ønske om, at vores elever holder kontakten til hinanden og skolen, når de er færdige herfra, 

og arbejder fortsat på en model, hvor vi som skole kan være med til at understøtte det, nu hvor vi har 6 

årgange der er dimitteret herfra. 

 

Vi havde i november internationale praktikanter på besøg fra så forskellige lande som Italien, Indien og 

Cameroun, hvilket altid er en kærkommen lejlighed for vores elever til at høre lidt om, hvordan livet leves i 

andre lande. 

 

Vi holdt FN’s børnerettighedsdag den 20. november, hvor det var tema til morgensamlingen, og hver klasse 

herefter havde et emne i klassen omhandlende dette og tilpasset deres alder. 

 

Vi havde besøg af to hold lærerstuderende fra Absalon fra den internationale linje, der underviste indskoling 

og mellemtrin på engelsk. Det var en stor oplevelse for eleverne pga. de mange nationaliteter, og fordi al 

kommunikation foregår på engelsk. Vi havde endvidere et foredrag af en sydafrikaner, der fortalte om 

Sydafrika og de sorte sydafrikaneres historie.  

 

Alle de netop omtalte oplevelser bidrager i stort omfang til vores værdi om at give eleverne udsyn, så de er 

godt rustet til en verden uden for skolens trygge rammer. 

 

I december var der som sædvanlig mange aktiviteter, herunder den hyggelige jule klippe klistredag med 

oppyntning af skolen, og deltagelse i byens juleoptog, samt klubbens årlige juleindkøbstur. December blev 

rundet af med tur til kirken, hvor der er korsang og fortælling om hvorfor der holdes jul, samt julebanko og 

julehygge i klasserne.  

 

Vi har en oplevelse af, at vores morgensamlinger i stigende grad bruges til formidling. Lærerne påtager sig 

flere og flere morgensamlinger med eleverne, hvor de fortæller om ting fra deres undervisning, hvilket virker 

godt på de andre elever og inspirerer. Der er kommet en fast ugentlig morgensamling, der handler om 

fritidsinteresser, og hvor eleverne viser billeder og fortæller, og det er noget der virkelig inspirerer de andre 

elever. Der har vi også fundet ud af, at vi har landets yngste skakdommer i vores 9. klasse. Vi har også haft 

gæster ude fra til at fortælle om fritidsaktiviteter, bl.a. kajakpolo. 
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Elevrådet ledes af to elever fra 9. klasse med hjælp fra Henrik. Her drøftes mange ting og planlægges også 

skolefest. Derudover har elevrådet haft et ønske om genindførsel af ”junior-gårdvagter”, hvor det er elever 

der er gårdvagter. Skolen har grebet elevernes motivation for det og genindført ordningen, som giver stor 

trivsel blandt eleverne på tværs af årgangene, og styrker junior-gårdvagterne personligt og socialt. Elevrådet 

har også været på kursus sammen med elevrådet fra Øster Egesborg skole. Vi tager vores elevråd alvorligt, 

og giver dem en oplevelse af demokrati i det små. 

 

Bestyrelsen havde i 2023 fem bestyrelsesmøder, en generalforsamling og en strategidag. På møderne har vi 

bl.a. arbejdet med budgetlægning og budgetopfølgning og opfølgning på de ansattes APV. Vi har i 2023 haft 

fokus på forældreinddragelse og forældresamarbejde. Vi har sammen med skolens ansatte fået lavet en 

”Forældreinfo”, som er sendt ud via Intra. Ud over at den giver en masse praktisk information, så beskriver vi 

også hvilke forventninger vi har til elever og forældre, og hvad de kan forvente af os. Vi beskriver endvidere 

hvordan samarbejde og kommunikation bedst kan foregå, og håber at vi med dette arbejde kan skabe en 

klarhed, der kan lette samarbejde og kommunikation mellem skole og hjem. 

 

Bestyrelsen har arbejdet med etablering af en ny skolegård. Det er et arbejde, der tillige er sket i samarbejde 

med skolens bygningsudvalg, de ansatte og skolens elevråd. Der har også været et skolegårdsudvalg, som har 

afholdt flere møder og lavet en skitse til en ny skolegård, hvorefter der har været indhentet 3 tilbud. Vi er 

kommet frem til en god løsning, og har lavet en aftale med et firma, der hedder ”Planleg”. De går i gang til 

sommer, og vi glæder os meget til en ny skolegård. Udover at være ind over budgettet i projektet har 

bestyrelsen bidraget med kontakten til udlejer, herunder udarbejdelse af tillæg til lejekontrakten, hvor 

uopsigeligheden af vores lejemål er blevet forlænget. Selve udformningen af skolegården har vi dog klogeligt 

lagt i hænderne på brugerne, nemlig de ansatte og eleverne, og jeg kan allerede nu røbe, at det kommer til 

at blive rigtig flot, så I kan godt glæde jer. 

 

Bestyrelsen har også sammen med de ansatte afholdt den årlige strategidag. Strategidagen blev afholdt i 

november. Temaet på dagen var aktionslæring faciliteret af en foredragsholder, Lea Lund Larsen. Det 

handlede om, at man i fællesskab udvikler en pædagogisk praksis gennem afprøvning af små korte aktioner. 

Dagen var starten på en proces hen over skoleåret, hvor de ansatte skal samarbejde, aftale hvilke konkrete 

indsatser de ønsker at afprøve, og besøge hinandens undervisning mv. for at se om de indsatser de har aftalt 

viser tegn på det de havde ønsket.  

 

I 2023 havde vi kun to elever der gik ud af skolen. Der kom til gengæld 5 nye elever ind, og ved slutningen af 

2023 havde vi således 201 elever, hvilket er meget tilfredsstillende.  

 

Vi sagde i 2023 farvel til Jesper Bogø og Peter Sølvtofte fra SFO’en, og lærerne Rikke Carlsen og Birgit Møller, 

som alle havde andre ting de ønskede at prøve. Vi takker dem for deres arbejde og engagement på skolen og 

ønsker dem det bedste i deres nye jobs.  

 

Vi sagde endvidere farvel til Tine Madelung, som har været lærer på skolen siden vi startede, og som med sin 

store faglighed og skønne humor har været en stor del af skolens DNA. Hun ønskede at prøve helt andre 

græsgange, og vi ønsker hende held og lykke med det. Derudover havde vi vores første lærer, som gik på 

pension, nemlig Anne Flander. Anne har også været med fra skolens start, og har med sin store energi, 

faglighed og engagement været med til at sætte et stort aftryk på skolen. Skolen holdt en reception for 

hende, hvor hun havde familie, kollegaer og venner med, og vi fik sagt et ordentligt farvel. 

 

I maj bød vi velkommen til Emilie Birch, som er ny pædagog i SFO’en, og i august startede hele tre nye lærere 

Jacob Wiegell Larsen, Alberte MacKenzie Vester og Louise Gøtze. Vi byder dem velkommen og håber at de 

allerede har fundet sig godt til rette på skolen. 
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På generalforsamlingen i 2023 blev Louise Paludan valgt ind i bestyrelsen. I år har Louise Paludan valgt ikke 

at genopstille pga. flytning. Vi vil gerne takke Louise for det år hun nåede at være med, og det gode bidrag 

hun trods den korte tid i bestyrelsen nåede at give. Jens Molter har også valgt ikke at genopstille. Jens har 

været med i bestyrelsen i en del år, og har særligt ydet et stort bidrag i bygningsudvalget, hvor han med sin 

store ekspertise har hjulpet os godt igennem beslutninger vedrørende skolen. Vi takker Jens for det arbejde 

han har lagt i bestyrelsen, og de gode tanker han gennem tiden har delt med os. 

 

Vores tilsynsførende, Birk Christensen skriver i sin tilsynserklæring for 2023: 

 

”Jeg har samlet fundet at skolen til fulde lever op til sit ansvar vedrørende undervisning og ansvar for 

indlæring. Skolen forbereder eleverne til at leve i det danske samfund med frihed og folkestyre, og er i det 

hele taget med til at udvikle og styrke elevernes demokratiske dannelse.  

Min oplevelse er, at relationerne mellem børn og voksne og børnene imellem er præget af en positiv og 

imødekommende tone. Dette sikrer en god hverdag for børn og voksne og er samtidig en vigtig forudsætning 

for elevernes læring.”    

 

Gode relationer og en positiv og imødekommende tone er vigtige forudsætninger for en god skolegang og 

for læring. Det er ikke noget der kommer af sig selv, men noget som de ansatte på skolen arbejder målrettet 

med hver dag, og som de skal have en rigtig stor tak for.  
 
Slutteligt vil jeg tage fat på vores første 10 års jubilæum på skolen. For 10. gang i træk har Dorthe og Mikael 
Jespersen deltaget i skolens generalforsamling. Der er ikke andre forældre, der troligt har deltaget hvert år. 
Det bliver så også sidste gang de deltager som forældre, idet deres sønner dimitterer fra skolen i juni. Vi vil 
imidlertid gerne takke dem for det udviste engagement, som er en værdi vi sætter meget pris på her på 
skolen, og som de i den grad har udlevet. Tak til jer. 
 
Karina Sejersbøl 
Formand 

 

 


